
 

 
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “M.MACRI’”– BIANCO (RC) 

Plessi Scolastici nei comuni di  Bianco -Caraffa Del Bianco-Sant’Agata Del Bianco e Samo 

Via Dromo,2,  89032 Bianco (RCi)  Tel.  0964/369980 
Codice Fiscale 81001150804 -Codice Meccanografico RCIC84400 –Codice Univoco:UF90D5 

Peo:www.rcic84400e@istruzione.it  -  Pec: rcic84400e@pec.istruzione.it  

www.istitutocomprensivobianco.edu.it  
 

CIRCOLARE N.104   

Prot.3271 4.1                    Bianco, 03/06/2022   

        

       Alle docenti  

Criaco Caterina 

Rodi Graziella  

Filippone Maria  

Palamara Fortunata  

Ai genitori interessati  

                                                         All’Albo on line  

Sito web: www.istitutocomprensivobianco.edu.it 

 

ATTI  

SEDI 

 

OGGETTO: DECRETO COMMISSIONE ESAMI DI IDONEITÀ DI SCUOLA PRIMARIA A S. 

2021/22 E CALENDARIO SVOLGIMENTO ESAMI. 

 

                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- VISTO il D.lgs. 13 aprile 2017, n. 62, Norme in materia di valutazione e certificazione delle 

competenze nel primo ciclo ed esami di Stato, a norma dell’articolo 1, commi 180 e 181, lettera i, 

della L. 13 luglio 2015, n. 107; 

-  VISTA la D.M. n. 05 del 08-02.2021 “Esami integrativi ed esami di idoneità nei percorsi del 

sistema nazionale di istruzione”; 

-  VISTA la richiesta pervenuta di idoneità classe terza da parte dei genitori di 1 alunno di scuola 

primaria ; 

- RAVVISATA la necessità di istituire una commissione per gli esami di idoneità della scuola 

primaria ; 

- ACQUISITA la delibera del Collegio dei Docenti n. 46 del 11/05/2022 con la quale vengono 

designate le docenti componenti la commissione per gli esami di idoneità nella scuola primaria                                             

                                       DECRETA 

-  l’indizione della sessione unica per esami di idoneità per la scuola primaria; 

 - la costituzione della commissione degli esami di idoneità per la scuola primaria, composta dai 

docenti in elenco: 

 Ins. Rodi Graziella, con la funzione di presidente; 

 Ins. Criaco Caterina , con funzione di componente; 

Nomina come componenti supplenti le seguenti docenti: 

 Ins. Filippone Maria ; 

 Ins. Palamara Fortunata. 

mailto:rcic84400e@istruzione.it
mailto:rcic84400e@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivobianco.edu.it/


 

La suddetta commissione si riunirà in seduta preliminare in data 10 giugno 2022 alle ore 

12.00. 

 

 

CALENDARIO ESAMI DI IDONEITA’ ISTRUZIONE PARENTALE  

 

  

Il Dirigente Scolastico   

(Dott.ssa Rosalba Antonella Zurzolo) 

      

 

                                          

MERCOLEDI’  15 GIUGNO 

 

PROVA SCRITTA DI ITALIANO 8.30/10.30 

 

                                               

GIOVEDI’  16  GIUGNO 

 

 

PROVA SCRITTA DI MATEMATICA 8.30/10.30 

 

                                             

VENERDI’ 17 GIUGNO   

 

PROVA ORALE 8.30/9.30 

 

SCRUTINIO ESAMI DI IDONEITA’ 10.00/11.00 

 


